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PROCES-VERBAAL
van aanvullend verhoor aangever

Proces-verbaalnummer : PL0900-2024169985-33
Betreft : Proces-verbaal van verhoor van de aangever E.G.A.
Huurdeman

Ik, verbalisant Irene Maria Antonia Lommerse, verklaar het volgende:

Op dinsdag 29 oktober 2024 vanaf 09:00 uur tot 13:15 uur werd door mij in Amersfoort
gehoord

de aangever:

Achternaam : Huurdeman

Voornamen : Emily Gwendolyn Alexandra

Geboren : 29 maart 1985

Geboorteplaats : Groenlo in Nederland

Geslacht : Vrouw

Nationaliteit : Nederlandse

Adres : Westerstraat 105

Postcode plaats : 3818 NK Amersfoort

Verificatie personalia : Conform geldig Nederlands rijbewijs

Ik wees de aangever erop dat zij door mij als aangever zou worden verhoord.

Verklaring aangever
Bij aanvang van het verhoor deelde ik aan de aangever het volgende mee:

De aangever verklaarde:

"M: Mededeling verbalisant
O: Opmerking verbalisant

C: Confrontatie verbalisant
V: Vraag verbalisant

A: Antwoord aangeefster

M: Op 4 juli 2021 heb je aangifte gedaan van stalking, huiselijk geweld, bedreiging
met de dood en intiem terreur. Op 11 augustus 2024 heb je een aanvullende verklaring
afgelegd.

In dit onderzoek heb jij twee telefoons, respectievelijk van het merk Iphone en
Fairphone ter beschikking gesteld. Deze zijn voor onderzoek aangeboden bij de
digitale recherche van de politie Midden Nederland. Na dit onderzoek bleek dat er een
aantal foto's op je telefoon, merk Fairphone, staan die mogelijk verband houden met
dit onderzoek.

Ik ga je deze foto's tonen en ga je vragen wat jij hierover kan verklaren.

VERNIELING TELEFOONS

Kk hkkhkkhkkhkhkhkhkhhkkkkkkkkkx

C: In je aangifte heb je verklaard dat je telefoon ook kapot gegooid zou zijn door
Ricardo.

V: Welke telefoon betrof dit?

A: Wij hadden ruzie, bij mij huis, over dat hij dacht dat ik met andere mannen aan
het praten was. Dat was ook de eerste keer dat hij verbaal heel agressief was. Hij
had me de huid vol gescholden. We zouden samen de volgende dag naar Portugal gegaan.
Ik heb toen besloten om niet mee te gaan, maar ben weggegaan naar vriendin Esther.
Toen hij een paar dagen later terug uit Portugal kwam kregen we weer ruzie over dat
hij dacht dat ik met andere mannen aan het praten was en toen heeft hij mijn Iphone
gepakt en met kracht door de kamer gegooid waarna de telefoon op de grond viel. Het
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scherm van de telefoon, merk Iphone is daardoor vernield geraakt. Het was rond
augustus 2021 dat de telefoon door Ricardo vernield is. Ik heb van deze vernieling
een videobestand. Daarop is de datum van het feit te zien, zijnde 12 augustus 2021.
Ik zal deze video naar u toesturen. Ik heb de Iphone heb ik niet laten repareren maar
heb een andere nieuwe telefoon, merk Fairphone gekocht.

Ik weet dat ik facturen heb van de aanschaf van de Fairphone, die zal ik u toesturen.

De Fairphone heeft hij ook vernield. Hij heeft de telefoon op 15 juni 2022 van de
trap gegooid. Ik kan me niet herinneren wat de aanleiding was.

Ik kan me niet herinneren wat de schade van de telefoon toen was.

Toen is er nog een keer geweest, bij hem thuis in Nederhorst den Berg, dat hij mijn
Fairphone vernield heeft. Ik weet niet meer precies wat er toen vernield is aan de
telefoon. Dat was ergens in 2022. Ik weet geen exacte datums meer uit mijn hoofd,
maar kan dit thuis opzoeken wanneer ik de telefoon heb gekocht en laten repareren. Ik
zal u die facturen, ook van de soort reparatiekosten die ik via de verzekering
vergoed heb gekregen, toesturen.

Van die laatste vernieling weet ik dat we een hele heftige ruzie hadden. Hij was
beledigd of. Ik wilde naar huis. Dat was de tweede keer dat hij me bij mijn nek heeft
gepakt. Die datum staat wel ergens in mijn telefoon, dat zal ik ook thuis opzoeken.

FOTO'S

* Kk k ok Kk k

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20220614 162816.3pg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Dat was de datum dat ik de eerste keer aangifte heb gedaan bij de politie in
Weesp. Ik zie bij die foto de datum van 14 juni 2022 staan en betreft het incident
waarover ik eerder heb verklaard, toen ik in Weesp door Ricardo op mijn gezicht ben
gestompt.

V: Wat zien we hier op deze foto?
A: Hierop 1is te zien dat ik een bloedneus heb. Dat was gekomen omdat Ricardo mij een
stomp in het gezicht had gegeven.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20220614 162927.3pg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Tk zie hierbij ook de datum van 14 juni 2022 staan. Dat is van hetzelfde incident
waarbij Ricardo mij op mijn neus had gestompt

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Ik had een bloedneus. Ik had wel een bloedneus, maar Ricardo had me gestompt net
naast mijn neus, waardoor mijn neus toch is gaan bloeden. Dat was gelijk nadat ik
gestompt ben.

Ik heb deze foto's ook naar Ricardo gestuurd en gezegd dat dit was wat hij bij mij
had gedaan.

Hij reageerde hierop dat hij hiervan geschrokken was en dat het hem speet, maar dat
hij dit bij mij had gedaan omdat hij gestrest was.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20220917 155708.3pg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Ik zie dat de datum van 21 september 2022 bij de foto staat, maar ik weet niet
precies of dat dat de datum was dat ik de foto heb gemaakt.

V: Wat zien we hier op deze foto?
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A: Dat is mijn bovenbeen. U ziet daar roodkleurige vlekken. Ik deed zelf aan
kickboksen en mogelijk is dit omdat er geschopt is tijdens een training tegen mijn
been. Ik kan me niet herinneren dat dit letsel door Ricardo veroorzaakt is.

C: Tk toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20220917 155919.3pg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Ik zie dat daar ook 21 september 2022 als datum bij staat vermeld. Het is
hetzelfde letsel als op de vorige foto. De foto is door mij gemaakt. Naar mijn weten
is dit letsel niet door Ricardo veroorzaakt maar tijdens een training kickboksen
ontstaan.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20220917 160131.jpg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Tk zie dat daar ook 21 september 2022 als datum bij staat vermeld. Het is
hetzelfde letsel als op de vorige twee foto's. De foto is ook door mij gemaakt. Naar
mijn weten is dit letsel ook niet door Ricardo veroorzaakt maar tijdens een training
kickboksen ontstaan.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20220917 160209.3pg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Ik zie dat daar ook 21 september 2022 als datum bij staat vermeld. Het is
hetzelfde letsel als op de vorige drie foto's. De foto is ook door mij gemaakt. Naar
mijn weten is dit letsel ook niet door Ricardo veroorzaakt maar tijdens een training
kickboksen ontstaan.

C: Tk toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20221206 221103.3pg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Ik zie dat er een datum van 6 december bij deze foto staat. Ik heb de foto zelf
gemaakt maar weet niet meer precies of dit de datum is dat ik de foto heb gemaakt.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Het zijn mijn bovenbenen, met daarop een aantal rode vlekken.

Ik kan me niet herinneren of Ricardo dit letsel heeft veroorzaakt.

Ricardo heeft me nooit getrapt, niet dat ik me kan herinneren.

Ik denk dat dit letsel ook gekomen naar aanleiding van een kickbokstraining.

C: Tk toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20221206 221114.3pg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Ik zie hier ook weer die datum van 6 december 2022 bij staan, maar weet niet of
dat dat de datum is dat ik de foto heb genomen.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Het is bijna dezelfde soort foto die ik mij hiervoor heb getoond. Niet zijnde
letsel dat door Ricardo veroorzaakt is, maar vermoedelijk ontstaan is door een
kickbokstraining.

C: Ik toon je twee foto's welke op je telefoon zijn aangetroffen. De foto's hebben
als naam; IMG 20230210 094213.jpg en IMG 20230210 094213-2.jpg.

V: Wanneer zijn deze foto gemaakt?

A: Ik zie de datum 10 februari 2023 bij deze foto's, maar weet niet of dat de juiste
datum is waarop deze foto's gemaakt zijn.

V: Wat zien we hier op deze foto's?
A: Het is volgens mij mijn hand. Maar ik weet niet waarom ik deze foto heb gemaakt.
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C: Ik zie hier een roodheid bij het gewricht van je duim.
A: Ik weet niet of dat letsel is, het zou ook schaduw van de foto kunnen zijn.

V: Is er een keer een moment geweest dat je gewond ben geraakt aan je hand, door
toedoen van Ricardo.

A: Niet dat ik weet. Ik weet wel dat alles wat met Ricardo te maken had aan video's
en foto's apart had opgeslagen. Ik leg altijd alles vast dat heeft met mijn beroep
als docent te maken. Deze twee foto's van mijn hand hebben niets te maken met de
mishandelingen door Ricardo.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20230210 094314.jpg en IMG.20230210 094330-2.3jpg

V: Wanneer zijn deze foto's gemaakt?

A: Ik zie de datum 10 februari 2023 bij de foto's staan. Ik heb de foto's gemaakt,
maar weet niet of dat de datum is geweest dat de foto is gemaakt.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is mijn linkerhand en binnenzijde van mijn arm. Ik zie daar een rood puntje op
en heb deze op de tweede foto zelfs rood omcirkeld. Ik weet dat ik van Ricardo
schurft heb opgelopen. Dat gaf rode puntjes op mijn huid. Het zou kunnen dat ik hier
toen foto's heb gemaakt. Ik kwam er op deze manier ook achter dat Ricardo vreemd was
gegaan en schurft bij een andere vrouw had opgelopen. Dit terwijl hij altijd
tegenover mij heel achterdochtig was dat ik met andere mannen contact had. Ik ben
mijn hele leven niet vreemd gegaan.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20230213 202441.jpg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Ik zie dat de datum 13 februari 2023 hierbij vermeld staat. Ik weet niet wanneer
de foto daadwerkelijk gemaakt is.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat ben ik. Ik heb de foto gemaakt. Het is een foto waarop ik huilend te zien ben.
Ik had dikke ogen van het huilen. Geen letsel. Ik stuurde dit soort foto's naar
Ricardo. Ik liet hem dan weten dat hij niet moest langskomen omdat ik er stuk van
was. Ook van het feit dat hij alles altijd bagataliseerde.

C: Ik toon je een foto's welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als
naam; IMG 20230213 202447.3jpg en IMG 20230213 202458.jpg.

V: Wanneer zijn deze foto gemaakt?

A: Ik zie daarbij de datum 13 februari 2023. Ik weet niet of deze foto toen gemaakt.

V: Wat zien we hier op deze foto's?
A: Dat ben ik. Ik heb de foto's gemaakt. Ik heb een opgezet ooglid. Dat komt door het
vele huilen. Maar dit opgezette ooglid komt niet omdat Ricardo dat zou hebben gedaan.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20230216 110354.jpg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Tk zie dat de datum 16 februari 2023 ook hierbij vermeld staat. Ik weet niet
wanneer deze foto gemaakt is. Er staat namelijk "modified" bij en niet "created".

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is weer de binnenzijde van mijn onderarm. Ik denk dat ik toen weer een foto
van mijn onderarm heb gemaakt en dat dat puntjes zijn van de schurft waarover ik al
verklaard heb.
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C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20230216 110407.3jpg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Tk zie bij de foto weer een "modified" datum staan van 16 februari 2023. Ik weet
niet of dat de foto toen genomen is.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is mijn onderbeen en ik denk dat dat weer een foto is, vermoedelijk van in de
tijd dat ik schurft van Ricardo heb opgelopen. Ik weet dat niet zeker. Maar zeker
weet ik dat hierop geen letsel staat dat door Ricardo is veroorzaakt.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20230216 110417.3jpg.

V: Wanneer is deze foto gemaakt?

A: Ik zie bij de foto weer een "modified" datum staan van 16 februari 2023. Ik weet
niet of dat de foto toen genomen is.

V: Wat zien we hier op deze foto?
A: Dat is mijn onderbeen. Ik zie niet zo veel.

V: Wat zie je wel?
A: Dat zie ik niet.

C: Ik zie een verklaring op Jje been.

A: Volgens mij is dat gewoon schaduw. Een blauwe plek ziet er toch anders uit. Als er
al blauwe op mijn benen te zien zijn dan komt dat door kickbokstraining.

Ik kan me niet meer herinneren dat Ricardo ooit letsel op mijn been heeft
veroorzaakt. Ik kan me dat ook niet meer herinneren.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20231010 110016.3pg.
A: Oh ja dat is zeker weten gekomen tijdens een kickbokstraining.

V: Heb jij kickbokstraining gedaan met Ricardo?

A: Nee, zeker niet. Dit is veroorzaakt door low kicks die ik op mijn been tijdens
kickbokstraining heb gekregen. Ik zou deze zeker hebben verstrekt aan Ricardo als hij
degene was geweest die dat veroorzaakt heeft.

Ik wil nog wel verklaren over dat Ricardo mij wel sloeg dat hij zei dat ik niet zo
moest zeuren want ik deed toch aan Kickboksen, dus ik was toch wel wat gewend. Maar
het was natuurlijk in een heel andere context, toen hij mij opzettelijk sloeg. Hier
had ik niet om gevraagd. Hij zei ook, omdat ik aan kickboksen deed hij mij zelfs
harder had kunnen slaan. En omdat hij zelf aan een vechtsport deed dat hij mij harder
had kunnen slaan, maar dat niet had gedaan. De ernst van het feit dat hij me sloeg,
zwakte ik door zijn woorden ook een beetje voor mezelf af. Maar dat was natuurlijk
niet realiteit.

Ik ben nooit zelf begonnen met ruzie's.

V: Was Ricardo onder invloed tijdens al door jouw genoemde incidenten.

A: Ricardo drinkt elke avond alcohol, hij zit ook aan de testosteron. Dat zou een
negatieve invloed op hem kunnen hebben gehad tijdens de incidenten. Maar ik denk dat
de incidenten van geweld door hem tegen mij werden veroorzaakt vanuit zijn
persoonlijke situatie. Hij had altijd stress en was altijd moe. Als ik hem dan niet
hielp of hij jaloers was of als ik weg wou gaan dan ontstonden die incidenten. Ik heb
niet het gevoel dat dat met alcohol te maken had.

Ik weet wel dat hij vaker drugs gebruikte. Maar dat drugsgebruik had altijd een
positieve invloed op hem. Hij werd rustiger. Hij gebruikte dan XTC.

Hij is zich niet bewust wat een impact zijn gedrag op vrouwen heeft.
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C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20231014 002529.jpg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is ook weer zo'n foto, door mij gemaakt, van letsel dat ik heb opgelopen
tijdens kickbokstrainingen. Dit is niet veroorzaakt door Ricardo.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20231014 002535.3pg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is ook weer zo'n foto, door mij gemaakt, van letsel dat ik heb opgelopen
tijdens kickbokstrainingen. De afdrukken die je hier op mijn been zit komen door
afdrukken van mijn broek. Dit is niet veroorzaakt door Ricardo.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20231014 002639.jpg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is ook weer zo'n foto, door mij gemaakt, van letsel dat ik heb opgelopen
tijdens kickbokstrainingen. De afdrukken die je hier op mijn been zit komen door
afdrukken van mijn broek. Dit is niet veroorzaakt door Ricardo.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20231022 194744.3pg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is ook weer letsel veroorzaakt door kickbokstraining. De been met de
tatoeage's is mijn been en de andere been met de bruine slof is van mijn vriendin
Esther. Ik denk dat ik die foto heb gemaakt dat we allebei een blauwe plek hebben.
De blauwe plekken zijn niet door Ricardo gemaakt. Ik weet niet hoe ik eraan ben
gekomen. Ik klus ook veel.

C: Tk toon je twee foto's welke op je telefoon zijn aangetroffen. Deze foto's hebben
als naam; IMG 20240207 235607.jpg en IMG 20240207 235613.]jpg.

V: Wat zien we hier op deze foto's?

A: Dat zijn ook weer van die foto's, door mij gemaakt, van letsel dat ik heb
opgelopen tijdens kickbokstrainingen.

Dit was, gezien de datum bij de foto's, 7 februari 2023, ook na de relatie met
Ricardo.

Het was voor mij een bewuste keuze om te starten met kickboksen, na alles wat ik mee
had gemaakt met Ricardo. Om mezelf weer wat sterker in mijn schoenen te voelen staan.

C: Tk toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;

IMG 20240506 230036.3jpg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is een foto die ik heb gemaakt. Dit letsel onder de pleisters is door mij zelf
veroorzaakt. Ik had dit per ongeluk veroorzaakt met een driehoekkrabber toen ik mijn

boot aan het opknappen was. Dit heeft Ricardo niet veroorzaakt.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20230813 WA0006.jpg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is mijn linker onderbeen. Dat letsel dat daarop veroorzaakt is komt door
kickboksen. Ik leg alles altijd vast. Dat is mijn beroep. Ik gebruik dit voor
kunstwerken. Het is een soort kunstenaarsding. Dit letsel is niet veroorzaakt door
Ricardo. Alles wat met Ricardo te maken had heb ik verstrekt aan de politie en had ik
opgeslagen in een aparte map.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20230814 WAO001ll.jpg.

Form.nr: 12404745 - PVVERH - Blad 6 - 000399.1.11



Proces-verbaalnummer PL0900-2024169985-33

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat zijn mijn benen. Ik heb de foto gemaakt. Ik zie verder geen letsel of zo.
Misschien een reststukje van een blauw plek op de linkerzijde van mijn been. Maar dat
is niet veroorzaakt door Ricardo maar vermoedelijk door de kickbokstraining.

C: Tk toon je twee foto's welke op je telefoon zijn aangetroffen. Deze foto's hebben
als als naam; IMG 20240207 WA0008.jpg en IMG 20240207 WA0010.jpg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat zijn weer foto's van mijn benen, heb ik zelf gemaakt. Ook weer letsel ten
gevolge van kickbokstrainingen. Dat is mijn artistieke inslag, ik leg alles vast en
gebruik dat later in mijn werk. Andere mensen schrijven een dagboek, ik leg alles op
deze manier vast. Als dit letsel zou zijn veroorzaakt door Ricardo, had ik dit aan
jullie verstrekt.

C: Ik toon je een foto welke op je telefoon is aangetroffen. De foto heeft als naam;
IMG 20240415 WA0010.jpg.

V: Wat zien we hier op deze foto?

A: Dat is een schrammetje op mijn borst. Ik heb deze foto zelf gemaakt. Dit is geen
letsel dat Ricardo veroorzaakt heeft.

O: Tijdens dit verhoor zie ik dat aangeefster geregeld moet huilen en emotioneel is.

EMAILS

* ok k ok kK

C: Ik toon je een email welke op je telefoon is aangetroffen. De email heeft als
naam; IMG 20220917 194218.jpg.

V: Wie is Saphira Snijders?

A: Ik deed veel voor Ricardo op de zaak. Ik zat op zijn laptop en toen heb ik in zijn
email gekeken. Ik trof deze email op zijn laptop en heb daar een foto van gemaakt. Ik
la namelijk in deze email dat hij iemand, een vrouw, had lastig gevallen.

In de mail las ik namelijk dat iemand met de Saphira Snijders, ik ken haar niet,
schreef: "I'm not interested in any contact with you."

Hieruit begreep ik dat een andere vrouw kennelijk ook last van hem had.

C: Ik toon je een bericht welke op je telefoon is aangetroffen. De email heeft als
naam; IMG)20221111 013516.jpg.

V: Wat kun jij verklaren over deze berichten tussen Saphira en Ricardo?

A: Dit is een berichtwisseling, email, dat ik op zijn telefoon heb aangetroffen. Het
was tussen Ricardo en ene Saphira.

Dit ging over dat Saphira hem bericht, ik ken haar niet, ook door hem, Ricardo,
bedreigd zou zijn.

Dit was voor mij een teken dat hij andere vrouw bedreigde.

C: Ik toon je een fotoafbeelding voorzien van de naam: IMG 20220917 174900 097.JPG

V: Wat zien we hierop?

A: Dit is een foto van mijn fairphone, die ik zelf uit elkaar heb gehaald. Daar heeft
Ricardo niets mee te maken.

VIDEO'S

* kK ok ok k ok

C: Ik toon je videobestand welke op genoemde telefoon, merk Fairphone is aangetroffen
onder de naam: 1658532269423 .mp4

V: Wanneer is deze video gemaakt?

A: 16 juli 2022 staat er op de video.

C: Op de video zelf staat de datum en tijd: 2022-07-23 om 12 12:15:51 uur.
V: Hoe is deze video tot stand gekomen?
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A: Door de camera die in mijn woonkamer hangt.

C: Ik toon je een tevens een drietal foto's afkomstig van genoemd videofragment
waarbij bij de eerste foto staat vermeld: "Hier grijpt Ricardo Emily bij haar keel"
A: Hij, Ricardo, greep me vaker bij mijn keel, ik dacht dat ik daar geen bewijs van
had. Nu ik deze foto's afkomstig van een video zie, zie ik dat hij me wel bij mijn
keel grijpt.

Ik heb dit volgens mij nog niet eerder aan de politie verstrekt.

V: Kun je je deze situatie nog herinneren.
A: Nee niet echt. Ik ben hierop te zien samen met Ricardo en ik zie dat hij mijn heel
vastpakt. Ik weet niet hoe lang dit duurde.

V: Als hij me bij mij keel vastpakte, deed dit pijn?
A: Ja, altijd!

V: Had je letsel als hij je bij je keel vastpakte?
A: Ik had vooral last met slikken. Ook bij het verwurgen. Ik had geen zichtbaar
letsel, niet dat ik weet.

V: Waarom greep Ricardo je hier bij je keel?
A: Dat weet ik niet meer.

C: Ik toon je een achttal foto's afkomstig van een videofragment die in genoemde
telefoon is aangetroffen. Die video is aangetroffen onder de naam: 1671979418987 .mp4.
V: Wat kun je over deze foto's verklaren?

A: De camera in mijn woonkamer heb ik op een gegeven moment verplaatst. Op de foto's
is de datum van 24 december 2022.

Ik wordt inderdaad hardhandig door Ricardo opgetild.

V: Heb je deze video al ter beschikking gesteld van het onderzoek en welk filmpje
betreft dit dan?

A: Nee, nu ik deze zie, zie ik dat ik deze niet heb verstrekt. Het is met kerst
geweest, maar ik kan me het voorval niet specifiek herinneren. Ik weet niet wat
hieraan vooraf ging. Ik zie wel dat ik hardhandig wordt opgetild door Ricardo en
wordt weggeduwd.

V: Heb je hier reeds over verklaard in je aangifte?
A: Nee.

C: Tk toon je foto, welke afkomstig is van een videobestand die onder de naam
1705105637142 op jouw telefoon is aangetroffen.

V: Wat kun je hierover verklaren?

A: Dat is het moment dat Ricardo bij mij aan de deur is gekomen om te kijken of ik er
was. Volgens mij heb ik deze video al aan de politie verstrekt.

Het is duidelijk de auto van Ricardo die te zien is op de foto. Het is een auto van
de zaak. Het is Peugeot of Renault. De naam van zijn zaak; "Bammetje vers" is te zien
op de auto.

Hij is meerdere keren bij me langs geweest, ook toen ik onze relatie net had
afgekapt. Hij schreeuwde dan en maakte stamppij en dat wilde ik niet, en dan liet ik
hem toen toch maar bij mij binnen. Na februari/maart van dit jaar kwam hij niet meer
bij me langs.

Ik ken deze video want later is te zien dat hij, Ricardo, naar mijn voordeur loopt.
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V: Hoe is deze video tot stand gekomen?

A: Dit is dezelfde camera die in mijn woonkamer hing die ik nu naar de voordeur had
gericht. Preventief, omdat als hij mij een mail stuurde kwam hij langs. Ik ging dan
weg maar wilde weten of hij bij mij langs was geweest.

C: Op je telefoon is een videobestand aangetroffen voorzien van de naam

VID 20240207 235618.mp4.

Ik laat je nu een foto zien.

V: Wat kun je over deze video verklaren?

A: Deze video heb ik zelf gemaakt. Dat is dezelfde blauwe plek op mijn been waarover
ik eerder heb verklaard. En waarover ik heb verklaard dat dat was veroorzaakt tijdens
een kickbokstraining. Dus dit letsel is niet veroorzaakt door Ricardo.

VERWURGINGEN

kkkhkkkk A rk k) K

C: In je aangifte en in een nader verhoor heb je verklaard dat je drie keer gewurgd
ben door Ricardo.

Wat betreft de eerste keer dat je gewurgd ben daarover heb je verklaard dat dat op 3
oktober 2021 was. Je heb verklaard dat Ricardo gestrest was over werk en hij je een
stoot had gegeven op je achterhoofd en je daarna op bed in een wurggreep pakte.

V: Hoe pakte Ricardo je in een wurggreep?

A: Hij deed een van zijn armen om mijn nek. Hij klemde mijn hals kennelijk
opzettelijk en met heel veel kracht tussen zijn bovenarm en onderarm aan en gaf zo'n
druk met zijn arm dat ik geen adem/lucht kreeg. Hij drukte me op die manier krachtig
tegen zijn 1ijf aan. Ik voelde ook pijn in mijn slokdarm. Ik was totaal in paniek. Ik
ben heel hard om me heen gaan slaan. Omdat ik dat deed lukte het me om los te komen.
Niet omdat hij me los liet. Ik ben toen de kamer uitgerend. Ik had na die tijd
problemen met slikken.

V: Drukte hij met zijn andere hand, de arm aan waarmee hij je in zijn greep hield?
A: Dat weet ik niet. Kon ik niet zien. Hij drukte mij strak tegen zijn 1lijf aan.

V: Hoe werd jij door hem vastgehouden op bed?
A: Ik lag op mijn rechterzij. Hij lag achter mij op bed. Toen nam hij me in een
wurggreep.

C: Je heb verklaard dat je geen adem meer kreeg.
V: Hoe lang hield hij je toen vast, dat je geen adem meer kreeg?
A: Dat weet ik niet, het heeft geen minuten geduurd.

C: Over de tweede keer dat hij je gewurgd zou hebben, daarover heb je verklaard dat
dat 1 keer bij hem thuis was en 1 bij jouw thuis.

V: Welk huis van hem was dat?

A: In Nederhorst den Berg, het was in de gang van het Chalet. Het chalet heeft maar 1
verdieping. Ik wilde weggaan. Toen ben opgestaan uit bed en wilde weglopen en toen
flipte hij hem uit. Het was donker in de gang. Hij, Ricardo, zei dat ik terug moest
naar bed. Ik zei dat ik dat niet wilde. Ik heb gezegd dat als hij me niet liet gaan
dat ik dan de politie zou bellen.

Hij pakte toen de telefoon uit mijn hand en pakte met de andere hand mijn keel vast.
Hij duwde mij met een hand omhoog tegen de muur. Ik weeg 55 kilo, hij drukt zwaardere
gewichten, dus ik was geen zwaar gewicht voor hem. Hij drukte mij dus met zijn hand
om mijn keel langs de muur omhoog.

V: Wat voelde je aan druk op je keel toen hij je zo vastpakte?
A: Voor mijn gevoel drukte Ricardo me omhoog aan de onderkant van mijn gezicht, bij
mijn kaken. Het duurde niet heel lang.
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V: Kon je adem halen?
A: Dat weet ik niet meer.

V: Hoe hoog duwde hij je met zijn hand bij jouw keel omhoog tegen de muur
A: Hij is iets kleiner dan mij. Hij is 174. Ik ben 1.78. Ik kwam iets boven hem uit
toen hij me zo optilde.

V: Kwam je met je voeten los van de grond?
A: Ja dat wel.

V: Wat voelde je toen je tegen de muur aan werd gedrukt?

A: Ik voelde pijn. Het voelde echt serieus. Ik voelde alsof ik knock out kon gaan en
voelde me machteloos en bedreigend. Net zoals de eerste keer in bed, toen ik dacht
dat ik knock out zou gaan omdat hij toen ook achter me lag en ik niet wveel kon doen.

V: Hoe lukte het jouw om los te komen?
A: Ik ging heel hard om me heen slaan. Uit paniek, om los te komen. Hij liet op een
gegeven moment los.

V: Had je pijn toen hij dit, of letsel ten gevolge van dat hij dit had gedaan?
A: Ja pijn, maar geen zichtbaar letsel. Mijn nekspieren deden wel pijn en ik kon weer
moeilijk slikken, maar niet zo erg als de eerste keer.

V: Over de derde verwurging, waar was dat in jouw woning?

A: Dat was in mijn woonkamer, tegen de deur tussen de woonkamer en de gang.

Ik werd toen op dezelfde manier door Ricardo die met zijn hand rond met hals/keel
pakte en me weer tegen de muur omhoog drukte.

V: Wat was de aanleiding?

A: Dat weet ik niet meer, het was in de ochtend.

Ik weet niet meer wat de datums van de tweede en derde keer van de verwurgingen
waren. Ik heb er vast wat van in mijn what's app staan van die tweede keer. Maar die
derde keer weet ik niet meer. Ik weet ook niet of hij me nu eerst bij hem thuis of
bij thuis wurgde.

V: Met welke hand wurgde hij jouw?
A: Dat weet ik niet.

V: Hoe tilde hij jouw met zijn hand op-?
A: Op dezelfde manier als de tweede keer.
Maar nu voelde het minder intens.

V: Kon je adem halen?
A: Ja, dat was namelijk vrij kort.

V: Hoe hoog duwde hij je met zijn hand bij jouw keel omhoog tegen de muur
A: Minder hoog als bij hem thuis. Het was meer de druk tegen de muur en minder
omhoog.

V: Had je pijn toen hij dit, of letsel ten gevolge van dat hij dit had gedaan?
A: Dat weet ik niet, dat kan ik me niet herinneren.

V: Wat kun je verder verklaren?
A: Nu ik hoor dat u nog meer video's aan heb getroffen op mijn telefoon zie ik hoe
heftig het allemaal was."

Nadat de aangever de verklaring had doorgelezen, verklaarde de aangever in te stemmen
met de verklaring en ondertekende deze.
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De aangever,

E.G.A. Huurdeman
Opmerkingen aangever en/of advocaat naar aanleiding van weergave in het
proces-verbaal van verhoor

Overige opmerkingen

Dit proces-verbaal is door mij opgemaakt en afgesloten op 29 oktober 2024.

I.M.A. Lommerse (UTR01469), werkzaam als brigadier bij de Eenheid Midden-Nederland,
op ambtseed.
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Elektronisch ondertekend op 29-10-2024 door |.M.A. .
Lommerse

I.M.A. Lommerse E.G.A. Huurdeman
Verbalisant Aangever
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- De elektronische ondertekening van dit document voldoet aan Artikel 138f Wetboek van Strafvordering,
het Besluit digitale stukken Strafvordering, en de elDAS verordening (EU) nr. 910/2014.

- De authenticiteit en integriteit van dit document kan worden gevalideerd door de oorspronkelijk
elektronisch ondertekende PDF aan te bieden bij de Gemeenschappelijke Authenticatie Associatie en
Valideringsdienst (GAAV) van de Justitiéle Informatiedienst: https://validatie.nl.
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